
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
ข้อกำหนดผลลัพธ์จากโครงการวิจัยงบประมาณรายได้ และงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์

วิจัย และนวัตกรรม (ววน.) สำหรับสายวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี พ.ศ. 2565
__________________________________________________________

เพื่อให้การจัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ จึง

กำหนด หลักเกณฑ์ข้อกำหนดผลลัพธ์ จากโครงการวิจัยงบประมาณรายได้ และงบประมาณจากกองทุนส่งเสริม

วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อนักวิจัย และ KPIs ของมหาวิทยาลัยราชภัฏ

นครปฐม ต่อไป    โดยความเห็นชอบคณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ในคราว

ประชุมครั้งที่   4/2565  เมื่อวันที่   25 ตุลาคม 2565   และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  31 (2) แห่งพระ

ราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบด้วยข้อ 18 (1) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

ว่าด้วยกองทุนเพื่อการวิจัย พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงออกประกาศฯ ดังนี้

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง ข้อกำหนดผลลัพธ์

จากโครงการวิจัยงบประมาณรายได้ และงบประมาณจากกองทุนส่งเสริม ววน. สำหรับสายวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี พ.ศ. 2565"

ข้อ  2  ประกาศนี้ ให้ใช้บังคับกับทุนอุดหนุนการวิจัยงบประมาณรายได้  ตั้งแต่ปีงบประมาณ

2566 และงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (ววน.) ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2568

เป็นต้นไป บรรดาประกาศหรือคำสั่งอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน

ข้อ  3  ประกาศนี้กำหนดหลักเกณฑ์การตีพิมพ์ผลงาน ให้ดำเนินการดังนี้

(1) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณน้อยกว่าหรือเท่ากับ 35,000 บาท ต้องตีพิมพ์

ผลงานในเอกสารประกอบการประชุมวิชาการระดับชาติ (Proceeding) อย่างน้อย 1 เรื่อง

(2) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 35,001 – 75,000 บาท ต้องตีพิมพ์ผล

งานในเอกสารประกอบการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (International Conference) ที่ลงในฐานข้อมูล อย่าง

น้อย 1 เรื่อง

(3) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 75,001 – 100,000 บาท ต้องตีพิมพ์

ผลงานในวารสารระดับชาติ ที่ลงในฐานข้อมูล Thai-Journal Citation Index Centre (TCI) กลุ่มที่ 2

อย่างน้อย 1 เรื่อง

(4) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 100,001 – 200,000 บาท ต้องตีพิมพ์

ผลงานในวารสารระดับชาติ ที่ลงในฐานข้อมูล Thai-Journal Citation Index Centre (TCI) กลุ่มที่  1

อย่างน้อย 1 เรื่อง

(5) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 200,001 – 300,000 บาท ต้องตีพิมพ์

ผลงานในวารสารระดับนานาชาติ ที่ลงในฐานข้อมูลนานาชาติ ACI อย่างน้อย 1 เรื่อง






- 
2
 -




(6) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 300,001 – 500,000 บาท ต้องตีพิมพ์ผล

งานในวารสารระดับนานาชาติ ที่ลงในฐานข้อมูลนานาชาติ Scopus Q4 อย่างน้อย 1 เรื่อง

(7) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 500,001 – 700,000 บาท ต้องตีพิมพ์ผล

งานในวารสารระดับนานาชาติ ที่ลงในฐานข้อมูลนานาชาติ Scopus Q3 อย่างน้อย 1 เรื่อง

(8) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 700,001 – 1,000,000 บาท ต้องตีพิมพ์

ผลงานในวารสารระดับนานาชาติ ที่ลงในฐานข้อมูลนานาชาติ Scopus Q2 อย่างน้อย 1 เรื่อง 

(9) โครงการวิจัยที่ได้รับงบประมาณตั้งแต่ 1,000,001 บาทขึ้นไป ต้องตีพิมพ์ผลงาน

ในวารสารระดับนานาชาติ ที่ลงในฐานข้อมูลนานาชาติ Scopus Q1 หรือเป็นไปตามมติของคณะกรรมการ

กองทุนเพื่อการวิจัย อย่างน้อย 1 เรื่อง

(10) ผลงานอื่นๆ ที่สามารถนำมาเทียบเท่าได้ดังนี้

10.1 รางวัลสิ่งประดิษฐ์ ที่จัดโดยสมาคม องค์กร หรือหน่วยงาน ระดับชาติที่

ได้รับการยอมรับ เทียบเท่า วารสารนานาชาติ Scopus Q1 – Q4 โดยพิจารณาจากระดับของรางวัล (ทั้งนี้ให้

คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด)

10.2 รางวัลสิ่งประดิษฐ์ ที่จัดโดยสมาคม องค์กร หรือหน่วยงาน ระดับ

นานาชาติที่ได้รับการยอมรับ เทียบเท่า วารสารนานาชาติ Scopus Q1  – Q4 โดยพิจารณาจากระดับของ

รางวัล (ให้คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด)

(11) ผลงานวิจัยที่ได้รับจัดสรรงบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก ให้ขึ้นอยู่กับแหล่ง

ทุนเป็น ผู้กำหนด

(12) ให้เปรียบเทียบผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับต่างๆ ตามเพดานงบประมาณที่

กำหนด

(13) กรณีมีปัญหาเกิดขึ้น ให้คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด




จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่ 
31 ตุลาคม พ.ศ. 2565

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พิทักษ์พงศ์ ป้อมปราณี)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
31 
ต.ค.
 65 เวลา 
08:27:03 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : RABBA-DcARg-AwAEE-AQQAw

 

 


